
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 27.12.2024  №  457  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

10.03.2022 № 85 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей Табунского района» 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организациях, руководствуясь Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Табунского района Алтайского края (далее - 

Положение), утвержденное постановлением администрации района от 

10.03.2022 № 85 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

детей Табунского района» следующие изменения:  

1.1.  Пункта 3.3. Положения изложить в следующей редакции:  

«3.3. Повышающие коэффициенты к должностному окладу, ставке 

заработной платы педагогических работников МБУ ДО устанавливаются с 

учетом почетного звания, квалификационной категории педагогического 

работника.»; 

1.2. Пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции:  

«3.4. При применении повышающих коэффициентов к должностным 

окладам, ставкам заработной платы педагогических работников образуется 

новый оклад, новая ставка заработной платы, которые рассчитываются по 

формуле: 

Оу = С x А x В, где: 

Оу - оклад (должностной оклад), ставка заработной платы 

педагогического работника; 

С - оклад (должностной оклад), ставка заработной платы по 

соответствующим ПКГ с учетом требований к профессиональной подготовке; 

А - повышающий коэффициент за почетное звание; 

В - повышающий коэффициент с учетом квалификационной категории 

педагогического работника.»; 

1.3. Пункт 3.9.2. Положения дополнить абзацем 2 следующего 

содержания:  



«Доплата за работу в сельской местности, педагогическим работникам, 

работающим в сельской местности, производится в размере 25% к ставке 

(должностному окладу). В состав заработной платы работника, не 

превышающий минимального размера оплаты труда, доплата за работу в 

сельской местности не включается (постановление Конституционного суда 

РФ от 23.09.2024 No.40-П)»; 

1.4. Пункт 3.9.5. Положения изложить в следующей редакции:  

«Персонифицированная доплата устанавливается в случае, если 

месячная заработная плата работника (без учета районного коэффициента, 

оплаты сверхурочной работы, труда в ночное время, выходные и нерабочие 

праздничные дни (постановление Конституционного Суда РФ от 11.04.2019 г. 

№ 17-П), полностью отработавшего в этот период норму рабочего времени и 

выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже 

минимального размера оплаты труда, установленного действующим 

законодательством.  

Персонифицированная доплата до минимального размера оплаты труда 

выплачивается в размере разницы между сложившейся месячной заработной 

платой (без учета районного коэффициента, оплаты сверхурочной работы, 

труда в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни, доплата за 

работу сельской местности (постановление Конституционного Суда РФ от 

11.04.2019 г. № 17-П) и установленным минимальным размером оплаты труда.  

Выплата за работу в местностях с особыми климатическими условиями 

(районный коэффициент) в размере 1,25 начисляется на минимальный размер 

оплаты труда (постановление Конституционного суда РФ от 07.12.2017 № 38-

П).» 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

 

Глава района П.В. Литке 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Т.Г. Честенко 

М.Ю. Алубина 

Г.В. Парамзина 


